

ANEXO IV DO EDITAL

MODELO DE FORMULÁRIO DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS

Preço do Item unitário, valor total do item (Planilha de Cotação de Preço) R\$ _____,_____
(indicar o valor por extenso).

ITENS	DESCRIÇÃO/ ESTIMATIVA DE CRIANÇAS ATENDIDAS	UND	QUANT. MÁXIMA	VLR UNIT. MÁXIMO (média saneada) (R\$)	VALOR MÁXIMO ADMITIDO PARA O ITEM (R\$)
ITEM 1	KIT LANCHE – FORNECIMENTO CAPITAL (CONCORRÊNCIA AMPLA)	Unid.	350.000		
ITEM 2	KIT LANCHE – FORNECIMENTO INTERIOR Campo Maior José de Freitas Cabeceiras Barras (CONCORRÊNCIA AMPLA)	Unid	27.450		
ITEM 3	KIT LANCHE – FORNECIMENTO INTERIOR São Pedro do Piauí Angical Água Branca Amarante Demerval Lobão	Unid	41.200		

	Regeneração Lagoinha do Piauí Agricolândia Jardim do Mulato (CONCORRÊNCIA AMPLA)				
ITEM 4	KIT LANCHE – FORNECIMENTO INTERIOR Marcolândia (COTA EXCLUSIVA À ME/EPP E MEI)	Unid	3.300		
ITEM 5	KIT LANCHE – FORNECIMENTO INTERIOR Beneditinos Jatobá (CONCORRÊNCIA AMPLA)	Unid.	15.400		
ITEM 6	KIT LANCHE – FORNECIMENTO INTERIOR Uruçuí São Gonçalo do Gurguéia Júlio Borges (COTA EXCLUSIVA À ME/EPP E MEI)	Unid.	3.300		
ITEM 7	KIT LANCHE – FORNECIMENTO INTERIOR Madeiro Piripiri Batalha (CONCORRÊNCIA AMPLA)	Unid.	9.350		
TOTAL		Unid	450.000		

O prazo de validade de nossa **proposta é de 90 (noventa) dias**, contados da data da apresentação.

Declaramos que estamos cientes e de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência.

Declaramos que no preço cotado estão inclusas todas as despesas, tais como: taxas, fretes, seguros, impostos e outros gravames que possam incidir sobre o objeto licitado.

No caso de nossa proposta ser classificada como a mais vantajosa para aquisição do objeto da licitação, comprometemo-nos a assinar a Ata de Registro de Preços no prazo determinado no documento de convocação, e para esse fim fornecemos os seguintes dados:

- Razão Social:
- CGC/MF – CNPJ:
- Endereço:
- Telefone/Fax:
- E-mail:
- CEP:
- Cidade/UF:
- Banco:
- Agência:
- Número da Conta Corrente:

Dados do Representante Legal da Empresa para assinatura da Ata de Registro de Preços e/ou

Contrato:

- Nome:
- Endereço:
- CEP:
- Cidade / UF:
- CPF/MF:
- Cargo/Função:
- Carteira de Identidade nº:
- Expedido por:
- Naturalidade:
- Nacionalidade:

Teresina (PI), ____ de _____ de 2020.

Assinatura do Representante

ANEXO V DO EDITAL

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

Pregão nº 18/2020

A empresa _____, CNPJ nº _____, sediada na _____ (endereço completo), representada pelo (a) Sr.(a) _____, R.G nº _____, C.P.F nº _____, D E C L A R A, sob as penas da Lei, que cumpre plenamente as exigências e os requisitos de habilitação previstos no instrumento convocatório do pregão em epígrafe, realizado pela SEADPREV/PI, inexistindo qualquer fato impeditivo de sua participação neste certame.

(local e data por extenso)

(nome da empresa)

(nome e assinatura do representante legal ou procurador)

ANEXO VI DO EDITAL

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO PARA
MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE**

Pregão nº 18/2020

A empresa _____, CNPJ nº _____, sediada na _____ (endereço completo), representada pelo (a) Sr. (a) _____, R.G. nº _____, C.P.F nº _____, **DECLARA**, sob as penas da Lei, que cumpre plenamente as exigências e requisitos para habilitação previstos no instrumento convocatório do Pregão em epígrafe, realizado pela SEADPREV/PI, excetuando-se a eventual aplicação do permissivo estabelecido no art.43 da Lei Complementar nº 123/2006 para a regularidade fiscal, inexistindo qualquer fato impeditivo de sua participação neste certame.

(local e data por extenso)

(nome da empresa)

(nome e assinatura do representante legal ou procurador)

ANEXO VII DO EDITAL

**DECLARAÇÃO PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO
PORTE**

Pregão nº 18/2020

A empresa _____, CNPJ nº _____, sediada
_____- (endereço completo), representada pelo (a) Sr.(a)
_____, R.G. nº _____, C.P.F. nº _____, **DECLAR**
A, sob as penas da Lei, que é microempresa ou empresa de pequeno porte,
nos termos do enquadramento previsto na Lei Complementar nº123, de 14 e
dezembro de 2006, estando apta, portanto, a exercer o direito de preferência
como critério de desempate no procedimento licitatório do Pregão em
epígrafe.

(local e data por extenso)

(nome da empresa)

(nome e assinatura do representante legal ou procurador)

ANEXO VIII DO EDITAL

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO ART.7º, XXXIII, DA CF/88

Pregão nº 18/2020

A empresa _____, CNPJ nº _____, representada pelo (a) Sr.(a) _____, R.G. nº _____, CPF nº _____, **DECLARA**, para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei Federal nº 8.666/93, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz, admitida a partir dos 14(quatorze) anos, nos termos do inciso XXXIII do Art. 7º da Constituição Federal.

(local e data por extenso)

(nome da empresa)

(nome e assinatura do representante legal)

ANEXO IX-ORÇAMENTO

PARECER Nº 419/2020/CGE-PI/GAB/CGA/NSSSP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. Estimada para 1 (Ano)	VALOR Médio Unitário R\$	VALOR TOTAL ESTIMADO R\$
01	<p>Kit Lanche acompanhado de guardanapos e de descartáveis, quando necessário (Copos, talheres), com entrega aos sábados, composto no mínimo por:</p> <p>A - Suco pronto (sabores variados) ou achocolatado líquido em embalagem cartonada longa vida ou pet (1 unidade de no mínimo 200 ml por pessoa);</p> <p>B - Sanduíche tipo misto, preparado em pão de forma sem casca recheado com uma fatia de queijo, 1 de presunto (ou apesuntado) - 1 unidades de no mínimo 50 g cada por pessoa) ou Sanduíche tipo hambúrguer com recheio de carne processada (carne de hambúrguer) e 1 fatia de queijo - mínimo de 70 g cada por pessoa ou uma fatia de bolo, sabores variados: queijo, cenoura, salgado ou maracujá, mínimo de 50 g a fatia por pessoa ou salgado tipo pastel de forno, empada ou qualquer outro confeccionado no forno, mínimo de 70g cada por pessoa ou pão especial (pão de queijo, brioche ou croissant).</p> <p>C - Uma fruta inteira: banana, maçã ou pêra revestida com papel filme para evitar contato com os demais itens do Kit.</p> <p>O Kit deverá ser acondicionado em embalagens apropriadas individuais, confeccionadas em</p>	450.000	14,01	6.304.500,00

<p>papel cartão adequado para uso com alimentos ou embalados à vácuo;</p> <p>A variedade de opções apresentadas em cada letra justifica e exige o fornecimento variado ao longo do contrato.</p> <p>O valor cotado deverá considerar todos os insumos esperados para o fornecimento (material, entrega, impostos, etc...). A entrega ocorrerá na capital e no interior do Estado, nos locais indicados no Item 3.8 e 7.8.10 do TR, conforme demanda.</p>			
--	--	--	--

ITENS	DESCRIÇÃO/ ESTIMATIVA DE CRIANÇAS ATENDIDAS	UND	QUANT. MÁXIMA	VLR UNIT. MÁXIMO (média saneada) (R\$)	VALOR MÁXIMO ADMITIDO PARA O ITEM (R\$)
ITEM 1	KIT LANCHE – FORNECIMENTO CAPITAL (CONCORRÊNCIA AMPLA)	Unid.	350.000	14,01	4.903.500,00
ITEM 2	KIT LANCHE – FORNECIMENTO INTERIOR Campo Maior José de Freitas Cabeceiras Barras (CONCORRÊNCIA AMPLA)	Unid	27.450	14,01	384.574,50
ITEM 3	KIT LANCHE – FORNECIMENTO INTERIOR São Pedro do Piauí Angical	Unid	41.200	14,01	577.212,00

	Água Branca Amarante Demerval Lobão Regeneração Lagoinha do Piauí Agricolândia Jardim do Mulato (CONCORRÊNCIA AMPLA)				
ITEM 4	KIT LANCHE – FORNECIMENTO INTERIOR Marcolândia (COTA EXCLUSIVA À ME/EPP E MEI)	Unid	3.300	14,01	46.233,00
ITEM 5	KIT LANCHE – FORNECIMENTO INTERIOR Beneditinos Jatobá (CONCORRÊNCIA AMPLA)	Unid.	15.400	14,01	215.754,00
ITEM 6	KIT LANCHE – FORNECIMENTO INTERIOR Uruçuí São Gonçalo do Gurguéia Júlio Borges (COTA EXCLUSIVA À ME/EPP E MEI)	Unid.	3.300	14,01	46.233,00
ITEM 7	KIT LANCHE – FORNECIMENTO INTERIOR Madeiro Piripiri Batalha (CONCORRÊNCIA AMPLA)	Unid.	9.350	14,01	130.993,50
TOTAL		Unid	450.000	14,01	6.304.500,00

